
 

 

 

 

 

            

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659  

PEC: saee102002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.primocircolopagani.edu.it 

  

Oggetto: progetto “Progetto “digicom 2.2 ... la nuova prospettiva di scuola” 

CUP: D44D23004500006 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43646   

 

DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA  

PUBBLICAZIONE DEL VERBALE E DELLA GRADUATORIA PER SELEZIONE INTERNI 

 (Bando prot. . N. 3953 del 20/11/2024) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il DM 66  del 12 aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.; 
 

 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.edu.it/




 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7.12.2023 che forniscono indicazioni alle scuole 

statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 

dell’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.31 del 13/05/2024 di approvazione del progetto;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 21/05/2024 di partecipazione al progetto;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 25/01/2024 di approvazione del programma 

annuale E.F. 2024 e le successive variazioni;  

 

RICHIAMATO l’Accordo di Concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’unità 

di missione per il PNRR prot. n.500  del 21/02/2024, che rappresenta la formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività a far data dal 01/04/2024 con conclusione entro il 30/05/2025 e contestuale 

autorizzazione alla spesa per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “digicom 2.2 ... la nuova prospettiva di scuola”, CODICE PROGETTO: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43646- CUP: D44D23004500006  finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro Istruzione e Merito DM 66/2023, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

che assegna le risorse finanziarie pari a € 41.108,68 per l’attuazione;  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025;  

 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n.1208 del 03/04/2024 relativo al progetto in 

oggetto;  

 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti di prestazione 

d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto.  

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono 

prioritariamente la ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno dell’amministrazione. 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot.4088  del 27/11/2024 e la relativa graduatoria 

VISTO il bando prot.3955 DEL 20/11/2024  per la selezione di esperti interni 

VISTI l’elenco delle candidature pervenute  il 26/11/2024 e la relativa graduatoria  

PRESO ATTO  dell’errore materiale della mancanza in graduatoria di una candidatura il ruolo di esperto di 

formazione  transizione digitale . 

DECRETA  

  

La ripubblicazione della graduatoria per il Progetto “digicom 2.2 ... la nuova prospettiva di scuola”poiché 

nella graduatoria pubblicata in data 27/11/2024  con prot.4088  manca una  candidatura.  

Il presente decreto viene pubblicato in amministrazione trasparente e al sito web dell’Istituto . 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Ermelinda Rocciolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

                                                                                                                                              


		2024-11-28T13:59:23+0100
	ERMELINDA ROCCIOLO




